
 
 
 
 
 
 

Originale 
 
Registro Generale n. 792 
 

Determinazione 
AREA LAVORI PUBBLICI E AMBIENTE 

 
N. 160 del 06-11-2023 

 
LAVORI PUBBLICI E AMBIENTE 

 

Oggetto: ACQUISTO DI ATTREZZATURE INFORMATICHE PER L'UFFICIO TECNICO 
2022 DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DITTA COMPUTERS WORLD DI 
VINCENZO BONOLIS 

 
Il Responsabile del Servizio 

 
RICHIAMATA la Determina n. 218 del 24/11/2022 R.G. 686, con la quale, tra l’altro, veniva disposto 
quanto di seguito riportato: 
 
[…omissis…] 
 
1) LA PREMESSA parte integrante e sostanziale del presente atto; 
  
2) DI AVVIARE una Procedura di acquisto sulla piattaforma di e-procurement MePa Consip finalizzata all’acquisto delle seguenti attrezzature 

informatiche descritte in premessa: 
 N. 3 PC con sistema operativo Windows 10/11, processore Intel core i7, memoria 512 Gb SSD, RAM 16 Gb, pacchetto Office 2019 ESD, completi 

di tastiera e mouse, oltre operazioni di installazione e messa in funzione;  
 N. 2 monitor da 24’’ completi di webcam; 
 N. 1 monitor da 34’’ completi di webcam; 
 N. 3 pacchetti operativi Office;  
 N. 1 Notebook 15,6’’ con sistema operativo Windows 10/11, memoria 512 Gb SSD, RAM 8 Gb, completi di tastiera; 

 
3) DI AFFIDARE la fornitura di quanto sopra, all’Operatore Economico “COMPUTER’S WORLD DI VINCENZO BONOLIS”, con sede in Circ.ne 

Ragusa n. 57, 64100, Teramo (TE), P.IVA 01745680676, iscritto al MePa Consip nel suddetto Bando di riferimento (“BENI - INFORMATICA, 
ELETTRONICA, TELECOMUNICAZIONI E MACCHINE PER UFFICIO”), con i seguenti prezzi unitari: 
  

 N. 3 PC con sistema operativo Windows 10/11, processore Intel core i7, memoria 512 Gb SSD, RAM 16 Gb, completi di tastiera e mouse – Euro 
750,00 cadauno, oltre operazioni di installazione e messa in funzione – Euro 50,00 cadauno, per complessivi Euro 800,00 cadauno; 

 N. 2 monitor da 24’’ Euro 120,00 cadauno; 
 N. 1 monitor da 34’’ Euro 370,00 cadauno; 
 N. 3 pacchetti operativi Office – Euro 140,00 cadauno; 
 N. 1 Notebook 15,6’’ con sistema operativo Windows 10/11, memoria 512 Gb SSD, RAM 8 Gb, completi di tastiera e mouse – Euro 550,00 

cadauno; 
 

4) per un costo totale della fornitura di Euro 3.980,00 oltre Euro 875,60 per IVA nella misura del 22% e quindi per complessivi Euro 4.855,60 IVA 
compresa; 
 

5) DI IMPUTARE la spesa complessiva derivante dal presente atto, di Euro 4.855,60 IVA compresa, come segue: 
 

 

CAP. DESCRIZIONE IMPEGNO 

162/1 Spese informatiche ufficio tecnico - codice 01.06-1.03.01.02.006 € 782,84 

Comune di Notaresco
Via Castello 6 - 64024 - Notaresco (Te)

Codice fiscale 81000390674 - Partita Iva 00546210675
Telefono: 085/895021 / 

www.comune.notaresco.te.it

http://www.comune.notaresco.te.it/


162/0 Spese generali ufficio tecnico - codice 01.06-1.03.01.02.999 € 809,07 

912/1  Spese generali ufficio urbanistica - codice 08.01-1.03.01.02.999 € 2.000,00 

163/10 Assistenza software ufficio tecnico - codice 01.06-1.03.02.19.005 € 1.263,69 

  € 4.855,60 
 

6) DI DARE ATTO CHE con la ditta aggiudicataria, il contratto stipulato assumerà la forma di documento informatico sottoscritto con Firma Digitale 
dal Fornitore e dal Soggetto Aggiudicatore; 
 

7) DI DARE ATTO CHE il Responsabile del Procedimento è il Geom. Loris Sincero, in forza della Determinazione del Responsabile dell’Area “Gestione del 
Territorio” n. 148 del 01/08/2022 R.G. 393, ad oggetto “Attribuzione ruolo di Responsabile del Procedimento al personale assegnato all’Area Gestione del 
Territorio Geom. Loris Sincero e Arch. Marco D’Agostino” e che non sussistono condizioni di conflitto di interesse, anche solo potenziale, che riguardi il 
responsabile del procedimento, ai sensi di quanto disposto dal codice di comportamento dei dipendenti pubblici (articolo 7 del D.P.R. 62 del 2013); 

 
8) DI TRASMETTERE, per quanto di competenza, la presente determinazione ai seguenti responsabili: 

- Al Responsabile del servizio finanziario; 
- Al Responsabile di segreteria per la pubblicazione del presente atto. 

 
[…omissis…] 
 
DATO ATTO  
- CHE in attuazione di quanto disposto con la richiamata Determina n. 218 del 24/11/2022 R.G. 686, è 

stato effettuato, sulla piattaforma di e-procurement MePa Consip, l’ordine diretto di acquisto n. 
132431 all’Operatore Economico “COMPUTER’S WORLD DI VINCENZO BONOLIS”, con 
sede in Circ.ne Ragusa n. 57, 64100, Teramo (TE), P.IVA 01745680676, presente nel Bando di 
riferimento (“BENI - INFORMATICA, ELETTRONICA, TELECOMUNICAZIONI E MACCHINE 
PER UFFICIO”); 

- CHE la fornitura in argomento riguarda i seguenti articoli: 

- N. 3 PC con sistema operativo Windows 10/11, processore Intel core i7, memoria 512 Gb SSD, 
RAM 16 Gb, completi di tastiera e mouse – Euro 750,00 cadauno, oltre operazioni di 
installazione e messa in funzione – Euro 50,00 cadauno, per complessivi Euro 800,00 cadauno; 

- N. 2 monitor da 24’’ Euro 120,00 cadauno; 
- N. 1 monitor da 34’’ Euro 370,00 cadauno; 
- N. 3 pacchetti operativi Office – Euro 140,00 cadauno; 
- N. 1 Notebook 15,6’’ con sistema operativo Windows 10/11, memoria 512 Gb SSD, RAM 8 Gb, 

completi di tastiera e mouse – Euro 550,00 cadauno; 
 

- CHE il costo complessivo della fornitura ammonta ad Euro 3.980,00 oltre Euro 875,60 per IVA 
nella misura del 22% e quindi per complessivi Euro 4.855,60 IVA compresa; 

CONSIDERATO CHE l’O.E. affidatario ha regolarmente provveduto alla fornitura dei suddetti 
articoli, come risultante dal Documento di trasporto n. 38/2022 del 06/12/2022 e che gli stessi sono 
coperti da garanzia legale di mesi 12 a decorrere dalla data della fornitura; 
 
VISTA la fattura elettronica rimessa dall’O.E. n. 58/2022 del 28/12/2022, agli atti, avente importo di 
Euro 3.980,00 oltre Euro 875,60 per IVA nella misura del 22% e quindi per complessivi Euro 4.855,60 
IVA compresa; 
 
DATO ATTO CHE l’O.E. affidatario, ha provveduto a trasmettere la seguente documentazione, in atti 
alla presente procedura: 

- Dichiarazione di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e smi; 
- Autocertificazione sostitutiva del D.U.R.C.; 
- Dichiarazione inerente la tracciabilità dei flussi finanziari; 



DATO ATTO ALTRESI’  
- CHE è stato acquisito il seguente CIG è Z8E3887898; 

- CHE con Delibera di Consiglio Comunale n. 5 del 06/07/2022 è stato approvato il Bilancio 
2022/2024 e che con Delibera di Giunta Comunale n. 98 del 09/11/2022 è stata approvata la 
variazione d’urgenza al bilancio di previsione 2022/2024; 

- CHE il Responsabile del Procedimento è l’Arch. Davide De Berardis, Responsabile dell’Area “Lavori 
Pubblici”, nominato con Decreto del Sindaco n. 6 del 30/06/2023, Responsabile dell’Area Gestione del 
Territorio all’epoca dell’affidamento della fornitura in argomento; 

- CHE nulla osta a procedere con la liquidazione della suddetta fattura; 

- CHE la spesa prevista per la fornitura in oggetto è stata impegnata con Determina n. 218 del 
24/12/2022 R.G. 686 con la seguente imputazione al bilancio 2022; 

VISTI  
- l’art. 107 del D. Lgs 267/00 es.m.i.; 
- il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
- il D.P.R. 207/2010 e s.m.i. nella parte ancora vigente; 
- il Regolamento Comunale; 

VISTO il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espresso dal responsabile del 
servizio finanziario; 

IL FUNZIONARIO 
VERIFICATO: 

1) la regolarità dell’istruttoria svolta dall’Ufficio; 
2) il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 
3) l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 
4) la conformità alle leggi, statuto, regolamenti; 

esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto, 
 

D E T E R M I N A 
 

1) LA PREMESSA è parte integrante e sostanziale del presente atto;  
 

2) DI DARE ATTO CHE la fornitura disposta con Determina n. 218 del 24/11/2022 R.G. 686 ed attuata, sulla 
piattaforma di e-procurement MePa Consip, con l’ordine diretto di acquisto n. 132431 all’Operatore 
Economico “COMPUTER’S WORLD DI VINCENZO BONOLIS”, con sede in Circ.ne Ragusa n. 57, 
64100, Teramo (TE), P.IVA 01745680676, relativa alla fornitura degli articoli esplicitati in premessa, è stata 
regolarmente effettuata, come risultante dal Documento di trasporto n. 38/2022 del 06/12/2022; 

 
3) DI LIQUIDARE, pertanto, la fattura elettronica n. 58/2022 del 28/12/2022, agli atti, avente importo di Euro 

3.980,00 oltre Euro 875,60 per IVA nella misura del 22% e quindi per complessivi Euro 4.855,60 IVA 
compresa, rimessa dall’Operatore Economico “COMPUTER’S WORLD DI VINCENZO BONOLIS”, 
con sede in Circ.ne Ragusa n. 57, 64100, Teramo (TE), P.IVA 01745680676, per aver regolarmente 
provveduto alla fornitura di attrezzature informatiche cui all’ordine diretto di acquisto n. 132431 attuato sulla 
piattaforma di e-procurement MePa Consip; 

 
4) DI DARE ATTO CHE la spesa prevista per l'affidamento della fornitura in oggetto di Euro 3.980,00 oltre 

Euro 875,60 per IVA nella misura del 22% e quindi per complessivi Euro 4.855,60 IVA compresa è stata 
impegnata con Determina n. 218 del 24/12/2022 R.G. 686 con la seguente imputazione al bilancio 2022: 



CAP. DESCRIZIONE IMPEGNO 

162/1 Spese informatiche ufficio tecnico - codice 
01.06-1.03.01.02.006 € 782,84 

162/0 Spese generali ufficio tecnico - codice 
01.06-1.03.01.02.999 € 809,07 

912/1  Spese generali ufficio urbanistica - codice 
08.01-1.03.01.02.999 € 2.000,00 

163/10 Assistenza software ufficio tecnico - codice 
01.06-1.03.02.19.005 € 1.263,69 

  
€ 4.855,60 

 
5) DI DARE ATTO CHE con la ditta aggiudicataria, il contratto stipulato assumerà la forma di documento 

informatico sottoscritto con Firma Digitale dal Fornitore e dal Soggetto Aggiudicatore; 
 

6) DI DARE ATTO CHE il Responsabile del Procedimento è l’Arch. Davide De Berardis, Responsabile 
dell’Area “Lavori Pubblici”, nominato con Decreto del Sindaco n. 6 del 30/06/2023, Responsabile dell’Area 
Gestione del Territorio all’epoca dell’affidamento della fornitura in argomento; 

 
7) DI TRASMETTERE, per quanto di competenza, la presente determinazione ai seguenti responsabili: 

- Al Responsabile del servizio finanziario; 

- Al Responsabile di segreteria per la pubblicazione del presente atto. 

 

 
 
 

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
De Berardis Davide                             Arch. Davide De Berardis 

  
 
 



Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
Visto il vigente regolamento di contabilità 
Visto l’impegno di spesa n.  
Vista la proposta di liquidazione n.  

ATTESTA 
 
 La sussistenza della copertura finanziaria e la regolarità contabile della presente determina; 
 La non esecutività della presente determina per ___________________________________ 

Notaresco, lì 
 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 Dott. Gabriele Recchiuti 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
 

 
Visti gli atti d’ufficio; 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
 

ATTESTA 
 
Che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale in data odierna  per rimanervi 
15 giorni consecutivi. 
 
Albo Pretorio n. ______________ 
 
 
Dalla Residenza Comunale lì, ______________ 

 
Il Responsabile Pubblicazione 

(Dott. Franco Maggitti) 
 

 


